



Bielsko-Biała, dn. 18.12.2024 r.
za zwrotnym potwierdzeniem odbioru

B-NR.5142.888.2024.DM
RPW/30317/2024
do sprawy: B-NR.5142.131.2023.DM

DECYZJA nr BB/900/2024

Na podstawie art. 155 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 572) oraz art. 89 pkt 2, art. 91.4 pkt 4 i 5 Ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1292)

Śląski Wojewódzki Konserwator Zabytków w Katowicach

po rozpatrzeniu wniosku Muzeum Zamkowego w Pszczynie, które reprezentuje dyrektor Maciej Kluss z dnia 09.12.2024 r. (data wpływu ePUAP 11.12.2024 r., uzupełniony w dniu 18.12.2024 r.) znak SGA.210.3.2023, będącego jedyną stroną postępowania

zmienia

pozwolenie Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków nr BB/160/2023 z dnia 09.03.2023 r. w zakresie terminu ważności pozwolenia na prowadzenie robót budowlanych przy zabytku nieruchomym – Pałac w Pszczynie jako element zespołu pałacowo-parkowego został wpisany do rejestru zabytków na mocy decyzji Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Katowicach z dnia 07.02.1966 r. pod pozycją A-535/65, będący również elementem zabytkowego układu urbanistycznego miasta Pszczyna, obejmującego obszar w granicach ulic: Żorskiej, wokół parku pałacowego, Katowickiej (dawniej Armii Czerwonej), Dworcowej (dawniej Limanowskiego), Kopernika (dawna Wieczorka) do ulicy Bielskiej, ulicą Bielską do ulicy Żorskiej, wpisanego do rejestru zabytków pod pozycją A-770/67, ponadto zlokalizowany na obszarze ujętym jako Pomnik Historii „Pszczyna – zespół zamkowo-parkowy” uznanym na podstawie Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 19 kwietnia 2021 r. według dokumentacji: „Projekt architektoniczno-budowlany. Remont schodów i przebudowa tunelu podziemnego tarasu zachodniego budynku zamku”, mgr inż. arch. Bogusław Horak, inż. Wiesław Horak, grudzień 2022 r., „Załączniki projektu budowlanego. Remont schodów i przebudowy tunelu podziemnego tarasu zachodniego budynku zamku”, mgr inż. arch. Bogusław Horak, grudzień 2022 r.

w ten sposób, że:

w pkt 4 jest:

4. Pozwolenie jest ważne do dnia: 31.12.2025 r.

otrzymuje brzmienie:

4. Pozwolenie jest ważne do dnia: 31.12.2027 r.

Pozostałe ustalenia i uwarunkowania określone w ww. pozwoleniu Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków nr BB/160/2023 z dnia 09.03.2023 r. pozostają w mocy.

UZASADNIENIE

W dniu 11.12.2024 r. Muzeum Zamkowe w Pszczynie, które reprezentuje dyrektor Maciej Kluss, zwróciło się z wnioskiem o zmianę pozwolenia Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków nr BB/160/2023 z dnia 09.03.2023 r. w zakresie terminu ważności pozwolenia na prowadzenie robót budowlanych

MUZEUM ZAMKOWE
w PSZCZYNIE

DATA WPŁYWU 19.12.2024
L. dz. 0786.0. 2900. 2024

przy zabytku nieruchomym – Pałac w Pszczynie jako element zespołu pałacowo-parkowego został wpisany do rejestru zabytków na mocy decyzji Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Katowicach z dnia 07.02.1966 r. pod pozycją A-535/65, będący również elementem zabytkowego układu urbanistycznego miasta Pszczyna, obejmującego obszar w granicach ulic: Żorskiej, wokół parku pałacowego, Katowickiej (dawniej Armii Czerwonej), Dworcowej (dawniej Limanowskiego), Kopernika (dawna Wieczorka) do ulicy Bielskiej, ulicą Bielską do ulicy Żorskiej, wpisanego do rejestru zabytków pod pozycją A-770/67, ponadto zlokalizowany na obszarze ujętym jako Pomnik Historii „Pszczyna – zespół zamkowo-parkowy” uznanym na podstawie Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 19 kwietnia 2021 r. według dokumentacji: „Projekt architektoniczno-budowlany. Remont schodów i przebudowa tunelu podziemnego tarasu zachodniego budynku zamku”, mgr inż. arch. Bogusław Horak, inż. Wiesław Horak, grudzień 2022 r., „Załączniki projektu budowlanego. Remont schodów i przebudowy tunelu podziemnego tarasu zachodniego budynku zamku”, mgr inż. arch. Bogusław Horak, grudzień 2022 r.

W miejsce wskazanego we wniosku terminu zakończenia prac tj. 31.12.2025 r. wskazano nowy termin tj. 31.12.2027 r.

Zgodnie z przepisem art. 155 kpa decyzja ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się zmianie takiej decyzji i przemawia za tym słuszny interes strony lub interes społeczny. Wobec faktu, iż o zmianę decyzji wystąpiła strona i istnienie jej słusznego interesu nie budzi wątpliwości, Śląski Wojewódzki Konserwator Zabytków w Katowicach orzekł jak na wstępie.

Z up. Śląskiego Wojewódzkiego
Konserwatora Zabytków
Starszy Inspektor
mgr Marta Dąbrowska
/podpis elektroniczny/

Otrzymują:

1. Muzeum Zamkowe w Pszczynie (ePUAP)
ul. Brama Wybrańców 1, 43-200 Pszczyna

Do wiadomości:

1. WUOZ Katowice (EZD)
2. aa DM

Pobrano opłatę skarbową w wysokości 41 złotych zgodnie z częścią III pkt 44 ppkt 2 załącznika do Ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 211 z późn. zm.).

Klauzula informacyjna, o której mowa w art. 12 ust 1 rozporządzenia parlamentu europejskiego i rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku jest dostępna na stronie: <https://bip.katowice.wkz.gov.pl/artykuly/rodo>

Pouczenie:

1. Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie. Odwołanie od decyzji wnosi się do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w Warszawie za pośrednictwem Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Katowicach, w terminie 14 dni od dnia otrzymania niniejszej decyzji.
2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Katowicach. Z dniem doręczenia Śląskiemu Wojewódzkiemu Konserwatorowi Zabytków w Katowicach oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.
3. Przed upływem terminu do wniesienia odwołania decyzja nie ulega wykonaniu.
4. Wniesienie odwołania w terminie wstrzymuje wykonanie decyzji, chyba że decyzji został nadany rygor natychmiastowej wykonalności lub podlega ona natychmiastowemu wykonaniu z mocy ustawy.
5. Decyzja podlega wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, także gdy jest zgodna z żądaniem wszystkich stron lub jeżeli wszystkie strony zrzekły się prawa do wniesienia odwołania.
6. Organ odwoławczy może przeprowadzić na żądanie strony lub z urzędu dodatkowe postępowanie w celu uzupełnienia dowodów i materiałów w sprawie albo zlecić przeprowadzenie tego postępowania organowi, który wydał decyzję.

7. Jeżeli decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania, a konieczny do wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie, na zgodny wniosek wszystkich stron zawarty w odwołaniu, organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. Jeżeli przyczyni się to do przyspieszenia postępowania, organ odwoławczy może zlecić przeprowadzenie określonych czynności postępowania wyjaśniającego organowi, który wydał decyzję.
8. Organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające również wtedy, gdy jedna ze stron zawarła w odwołaniu wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy, a pozostałe strony wyraziły na to zgodę w terminie czternastu dni od dnia doręczenia im zawiadomienia o wniesieniu odwołania, zawierającego wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy.

UPP - Urzędowe Poświadczenie Przedłożenia

Identyfikator Poświadczenia: ePUAP-UPP148921142

Adresat dokumentu, którego dotyczy poświadczenie

Nazwa adresata dokumentu: MUZEUM ZAMKOWE

Identyfikator adresata: MuzZamPszczyna

Rodzaj identyfikatora adresata: ePUAP-ID

Nadawca dokumentu, którego dotyczy poświadczenie

Nazwa nadawcy: Śląski Wojewódzki Konserwator Zabytków

Identyfikator nadawcy: swkz

Rodzaj identyfikatora nadawcy: ePUAP-ID

Dane poświadczenia

Data doręczenia: 2024-12-18T15:42:24.656

Data wytworzenia poświadczenia: 2024-12-18T15:42:24.656

Identyfikator dokumentu, którego dotyczy poświadczenie: DOK209634324

Dane uzupełniające (opcjonalne)

Rodzaj informacji uzupełniającej: Źródło

Wartość informacji uzupełniającej: Poświadczenie wystawione przez platformę ePUAP

Rodzaj informacji uzupełniającej: Identyfikator ePUAP dokumentu

Wartość informacji uzupełniającej: 209634324

Rodzaj informacji uzupełniającej: Informacja

Wartość informacji uzupełniającej: Zgodnie z art. 39¹ par. 1 k.p.a., w związku z art. 158 ust. 1 ustawy o doręczeniach elektronicznych, pisma powiązane z przedłożonym dokumentem będą przesyłane za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Rodzaj informacji uzupełniającej: Pouczenie

Wartość informacji uzupełniającej: Zgodnie z art. 39¹ par. 1d k.p.a., w związku z art. 158 ust. 1 ustawy o doręczeniach elektronicznych, istnieje możliwość rezygnacji z doręczania pism za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Dane dotyczące podpisu

Poświadczenie zostało podpisane - aby je zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu

Lista podpisanych elementów (referencji):

referencja ID-4e4d31a8f9df95d11c78f5a6c92d6358 :

referencja ID-2b88e54645f72679d1d524f3e9368cf7 : Odpowied%C5%BA.xml

referencja : #xades-id-40698777f7b5b8c23117dee82adf102d

Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Katowicach
40-015 Katowice
ul. Francuska 12

Katowice, 2024-12-18

B-NR.5142.888.2024

MUZEUM ZAMKOWE

DECYZJA

Pismo

Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Katowicach, Delegatura w Bielsku-Białej w załączniku przekazuje odpowiedź.

Z up. Śląskiego Wojewódzkiego
Konserwatora Zabytków
Starszy Inspektor
mgr Marta Dąbrowska
/podpis elektroniczny/

Załączniki:

1. 24-30317 decyzja zmieniająca.pdf

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć
oprogramowania do weryfikacji podpisu
Data złożenia podpisu: 2024-12-18T14:41:39.499Z
Podpis elektroniczny